Portaria 0101 (1436336)         SEI 201800016003856 / pg. 1

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

Portaria 0101/2018 - SSP

O Secretário de Estado da Segurança Pública de Goiás que foi nomeado pelo Decreto
de 1° de março de 2017, publicado no Diário Oficial do Estado nº 22.519,

Considerando a criação da Assessoria Especial para Assuntos Estratégicos no âmbito da
Secretaria de Estado da Segurança Pública através da Portaria n° 0542/2017/SSP, de 26 de maio de 2017;

Considerando a necessidade de servidores componentes das Forças de Segurança
Pública para composição da referida Assessoria;

Considerando o Memorando Circular n° 0049/2017-GAB, o qual solicita indicação de
servidores ao Comando-Geral da Polícia Militar e do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os servidores abaixo descritos, a partir de 12 de maio de 2017, para
comporem a Assessoria Especial para Assuntos Estratégicos, vinculada diretamente ao Gabinete do
Secretário de Estado da Segurança Pública:

- TENENTE CORONEL PM 24.483 JOSÉ AUGUSTO DE OLIVEIRA LIMA, CPF
548.437.741-20;

- TENENTE CORONEL BM 01.315 AMILTON DE SOUZA CONCEIÇÃO, CPF
836.607.551-68;

Art. 2º Nomear o servidor, CAPITÃO PM 30.024 ALEX JORGE DAS NEVES, CPF
828.546.451-20, para compor a referida Assessoria a partir de 06 de novembro de 2017.

Art. 3º Nomear a servidora, Agente de Polícia de Classe Especial, NISSÉIA
TEIXEIRA DE ASSUNÇÃO, CPF 613.133.511-72, para compor a referida Assessoria a partir de 18 de
janeiro de 2018.

Art. 4º Todas as Superintendências e Gerências deverão prestar o apoio necessário à
Assessoria Especial para Assuntos Estratégicos.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogando todas
as anteriores na parte em que trata das nomeações dos componentes da Assessoria Especial para Assuntos
Estratégicos desta Secretaria.

Art. 6º Determinar o encaminhamento desta Portaria à Superintendência de Gestão,
Planejamento e Finanças/SSP, Comando-Geral da Polícia Militar do Estado de Goiás, Comando-Geral do
Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás e ao Gabinete do Delegado-Geral da Polícia Civil para
conhecimento e demais providências pertinentes.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Secretário de Estado da Segurança Pública de Goiás, em Goiânia, aos 09
dias do mês de fevereiro de 2018.

RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
Secretário

Portaria 0101 (1436336)         SEI 201800016003856 / pg. 2

RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
SECRETÁRIO DE ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA - www.ssp.go.gov.br
AVENIDA ANHANGUERA 7364 - Bairro Aeroviário - CEP 74543-010 - GOIANIA - GO

 Fones: 3201.1000

Referência: Processo nº 201800016003856 SEI 1436336

	201800016003856
	Portaria 0101 (1436336)